

Kunnan kotoutumishjelma

Khall 02.12.2024 § 197
826/04.03.01.00/2024

Valmistelija

Elinkeinovastaava Aapo Petäjaniemi

Kuortaneen kunnassa on hyväksytty kotouttamissuunnitelma vuosille 2024-2027 tammikuussa 2024. Suunnitelma on ohjannut kunnan kotouttamistoimintaa. Neuvontaa ja muita kotouttamispalveluita on toteutettu yhteistyössä Welcome2EP -hankkeen sekä Alavuden ja Ähtärin kaupunkien kanssa.

Laki kotoutumisen edistämisestä (681/2023) tulee voimaan 1.1.2025, joka lisää kunnan vastuuta kotoutumisen palveluista. Laki myös määrittelee kunnalle syntyviä uusia lakisääteisiä tehtäviä ja palveluita kotoutumisessa. Osa uusista lakisääteisistä tehtävistä on toteutettava virkavastuulla. Myös termi kotouttaminen vaihtuu uuden lain myötä kotoutumiseksi.

Kunnan on järjestettävä kotoutumishjelma, jonka sisällöstä on säädetty laissa (681/2023, §13). Kuortaneen kunta on tehnyt kotoutumishjelman yhdessä Alavuden ja Ähtärin kaupunkien kanssa ja sitä on valmistellut maahanmuuttokoordinaattori. Uusi kotoutumissuunnitelma kuvaa uusien lakisääteisten palvelujen toteuttamista ja vastuuta palveluista täydentäen aikaisemmin hyväksyttyä kunnan kotouttamissuunnitelmaa.

Kotoutumishjelmassa kuvataan maahanmuuttajien kotoutumisen alkuvaiheen palvelut, mukaan lukien osaamisen ja palvelutarpeen arviointi, monialaiset kotoutumissuunnitelmat, kielikoulutus, ja yhteiskuntaorientaatio. Ohjelmassa korostetaan monialaista yhteistyötä kuntien, hyvinvointialueen ja muiden toimijoiden välillä.

Ohjelman ja palvelujen tavoitteena maahanmuuttajien tehokas integroituminen yhteiskuntaan, erityisesti työelämään. Ohjelmassa painotetaan asiakaslähtöisyyttä, joustavuutta ja kunnan peruspalveluiden saavutettavuutta maahanmuuttajille.

Palvelut sisältävät kieli-, kulttuuri- ja työelämätaitojen kehittämistä sekä ohjausta ja neuvontaa. Työnhakijoiden osalta vastuu kotoutumispalveluista on pitkälti uudella Kuntayhtymä Kympillä ja kunnan maahanmuuttokoordinaattori sekä muut poikalliset toimijat järjestävät palvelut muille maahanmuuttajille. Tiivistä yhteistyötä tehdään koulutusorganisaatioiden, kansalaisopistojen ja kolmannen sektorin toimijoiden kanssa, kuten että Lakeudenportin kansalaisopisto tarjoaa kielikursseja.

Ohjelma sisältää erityispalveluita eri ikäryhmille, kuten valmistava opetus koululaisille ja kielikahvilat ikääntyneille. Lisäksi tavoitteena on järjestää ohjattuja kohtaamisia työnantajien kanssa, yrittäjyysneuvontaa ja muita elinkeinoelämää tukevia palveluita. Kotoutujille tarjotaan ohjausta ja neuvontaa sekä henkilökohtaista tukea arjen asioissa, kuten viranomaispalveluissa asioimisessa ja harrastustoiminnassa.

Uudistus tuo mukanaan uusia lakisääteisiä palveluita, kuten monikielinen yhteiskuntaorientaatio, joka tarjotaan ryhmämuotoisena tai verkossa maahanmuuttajien omalla kielellä.

Kunnan maahanmuuttotoimikunnat seuraavat ohjelman toteutumista ja päivittävät sitä tarpeen mukaan.

Kotoutumishjelma on vuodenvaihteen jälkeen vaatimuksena maahanmuuttoon liittyville valtionavustuksille.

Liite Luonnos kunnan kotoutumishjelmaa kuvaavaksi asiakirjaksi

Esittelijä Kunnanjohtaja Teemu Puolijoki

Päätösehdotus: Kunnanhallitus hyväksyy liitteenä olevan luonnoksen Kuortaneen kunnan kotoutumishjelmaa kuvaavaksi asiakirjaksi.

Päätös: Ehdotus hyväksyttiin

Lisätietojen antaja Elinkeinovastaava Aapo Petäjaniemi, aapo.petajaniemi@kuortane.fi, 040 505 7802